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Du har valt att bli medlem i IF Metall. Ditt medlemskap 
ger oss styrka i vår fackliga kamp.  
 
Alla människor ska kunna känna trygghet i livet. Det 
gäller såväl på arbetet som på fritiden. Att ha bra försäk-
ringar är en del av trygghetsnätet.  

Samhället står för lagstadgade försäkringar som om-
fattar alla i Sverige. Det bygger på att alla är med och 
betalar och får hjälp när man behöver. Det är en generell 
och solidarisk väg – något som IF Metall slår vakt om. 

IF Metall vill att alla medlemmar och deras familjer ska 
ha ett så bra skydd som möjligt. Vi påverkar politiken 
bland annat när det gäller arbetslöshets- och sjukför-
säkringen. Vi förhandlar med arbetsgivare för ett bra 
ekonomiskt skydd om du skadas på arbetet, blir sjuk 
eller uppsagd från ditt arbete. Vi är också med och på-
verkar gemensamma lösningar som rör medlemmarnas 
fritid. 

Flera försäkringar bygger på att det finns kollektivavtal 
på arbetsplatsen, andra får du genom ditt medlemskap i 
IF Metall. 

Medlemskapet gör också att du kan teckna bra komplet-
terande försäkringar till förmånliga premier för dig och 
din familj. 
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Alla som arbetar på en arbetsplats med kollektivavtal 
omfattas av avtalsförsäkringar. De ger dig ekonomiskt 
stöd, bland annat om du blir sjuk eller skadar dig i arbetet. 
Tack vare kollektivavtalet avsätts dessutom pengar till 
din pension i form av avtalspension. Avtalspension in- 
betalas också vid sjukdom och föräldraledighet. Detta 
gäller från den månad du fyller 22 år.

Avtalsgruppsjukförsäkring – AGS
Arbetar du på en arbetsplats med kollektivavtal och är 
sjukskriven längre än sjuklöneperioden kan du söka 
ersättning från AGS, Avtalsgruppsjukförsäkring. 

Anmälan kan du göra direkt på afa.se eller på blankett 
som finns hos ditt fackförbund och hos din arbetsgivare. 
Med AGS blir den sammanlagda ersättningen cirka 90 
procent av din lön. 

Om du blir sjuk är det en fördel att kontakta din fackför-
ening, eftersom du kan omfattas av fler försäkringar. 

Omfattas du av AGS och får sjukersättning har du AGS- 
månadsersättning till dess du blir frisk eller fyller 67 år.  

För att få ersättning från AGS måste du ha varit anställd 
i minst 90 dagar. Anställningstid hos annan arbetsgivare 
räknas in om du omfattades av kollektivavtal. 
 
Trygghetsförsäkring vid arbetsskada – TFA
Arbetar du på en arbetsplats med kollektivavtal omfattas 
du av TFA, Trygghetsförsäkring vid arbetsskada. Den 
gäller om du råkar ut för olycksfall eller arbetssjukdom. 

Avtalsförsäkringar
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Anmäl alltid alla arbetsskador, även om de går att fixa 
med plåster eller en kortare sjukskrivning. Varje anmälan 
ökar möjligheterna att ställa högre krav på arbetsmiljö 
och ersättningar. 

Har du ont i kroppen eller andra besvär och misstänker 
att det beror på ditt jobb ska du kontakta din försäkrings-
informatör, ditt skyddsombud eller din avdelning. 

Avgångsbidrag – AGB
Arbetar du på en arbetsplats med kollektivavtal omfattas 
du av AGB, Försäkring om avgångsbidrag. AGB riktar sig 
till anställda som förlorar jobbet på grund av arbetsbrist 
och/eller sjukdom. Du ska ha fyllt 40 år vid anställning-
ens upphörande. Dessutom ska du ha varit anställd 
minst 50 månader under en femårsperiod hos ett eller 
flera företag med kollektivavtal för att ersättningen ska 
kunna utgå.  

Avtalspension SAF-LO
Arbetar du på en arbetsplats med kollektivavtal betalar 
din arbetsgivare in premier till din avtalspension. Pre-
mieinbetalningen är 4,5 procent på inkomst upp till 7,5 
inkomstbasbelopp och 30 procent på inkomst därutöver.  

Du kan själv bestämma om premierna ska placeras i 
traditionell försäkring eller i fondförsäkring. För dig som 
är ung kan en fondförsäkring ge högre avkastning då 
pengarna placeras på lång sikt. Avstår du från att välja 
placeras dina premier automatiskt i en traditionell pen-
sionsförsäkring på AMF Pension.
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Premiebefrielseförsäkringen betalar in avtalspension för 
tid du får AGS-ersättning vid sjukdom, TFA-ersättning vid 
arbetsskada samt vid föräldraledighet. 

Avtalspension och premiebefrielseförsäkringen betalas 
in från den månad du fyller 22 år. 

Försäkring om föräldrapenningtillägg – FPT 
Om du arbetar på en arbetsplats med kollektivavtal 
omfattas du av försäkringen. Anställning under minst 
12 månader (24 månader) ger rätten till 10 procent av 
föräldrapenningunderlaget upp till 10 prisbasbelopp och 
90 procent för lönedelar därutöver under 60 dagar (180 
dagar). Ersättningen betalas vid en sammanhängande 
föräldraledighet som längst under 18 månader efter 
barns födelse eller adoption. 

Tjänstegrupplivförsäkring – TGL
Arbetar du på en arbetsplats med kollektivavtal gäller TGL, 
Tjänstegrupplivförsäkring. Den ger dina närmaste ekono-
misk ersättning om du avlider i yrkesverksam ålder. 

Försäkringen gäller fullt ut om du har en anställning om 
minst 16 timmar i veckan. Är anställningen 8–15 timmar 
per vecka utbetalas halva beloppet. Under åtta timmar 
per vecka gäller inte TGL. För grundbeloppet krävs att det 
finns make/maka, registrerad partner, sambo eller barn. 
Barn under 21 år erhåller barnbelopp.  

Ersättningen för begravningshjälp betalas till dödsboet. 

Du kan ha flera försäkringar som lämnar ersättning vid 
dödsfall. Ersättning kan betalas ut från alla, oberoende av 
varandra. 
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Alla medlemmar i IF Metall har ett gott försäkringsskydd.  
Medlemmar under 67 år omfattas av en fullständig 
Medlemsolycksfall Fritid samt en kompletterande tjän-
stegrupplivförsäkring, en barngrupplivförsäkring och 
inkomstförsäkring. Detta gäller även dig som kvarstår i 
arbete, fram till 69 år. 

Du kan även omfattas av andra försäkringar via din klubb 
eller avdelning. Dessutom har du möjlighet att teckna fler 
försäkringar för dig och din familj till förmånligt pris.  
IF Metall samarbetar med försäkringsbolaget Folksam. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inkomstförsäkring
Som medlem i IF Metall omfattas du av vår inkomstför-
säkring, som kompletterar ersättningen från a-kassan. 
På så vis kan du få upp till 80 procent av lönen i upp till 
100 dagar, om du skulle bli arbetslös. För att du ska ha 
rätt till ersättning måste du ha varit medlem i IF Metall 
och a-kassan i 12 månader. 

Inkomstförsäkringen ger dig ett skydd i 100 ersättnings-
dagar för inkomst mellan 34 000 till 60 000 kr/mån. 
Det går även att teckna tilläggsförsäkringar om du vill 
förlänga perioden eller försäkra högre inkomster. 
 
För mer information om försäkringen och hur du tecknar  
tilläggen, gå in på ifmetall.se/inkomstforsakring. 

Det här är IF Metalls medlemsförsäkringar 

•  Inkomstförsäkring
•  Kompletterande livförsäkring
•  Medlemsolycksfall Fritid
•  Barngrupplivförsäkring

Medlemsförsäkringar
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Kompletterande livförsäkring
Försäkringen ger dina närmaste en trygghet om det vär-
sta händer – att du dör i yrkesverksam ålder. Den gäller 
för alla medlemmar som inte har skydd via avtalsförsäk-
ringen TGL. 

Har du varit i arbetsmarknadsåtgärder kan Statens pen-
sionsverk, SPV, betala ut ersättning till efterlevande. 

Försäkringsförmåner som kan utges vid dödsfall:
– grundbelopp, högst 6 och lägst 1 prisbasbelopp  
– barnbelopp, högst 2 och lägst 1 prisbasbelopp  
– begravningshjälp, 0,5 prisbasbelopp. 

Försäkringsbelopp
Om medlemmen fyllt 55 men inte 67 år och efterlämnar 
barn som vid dödsfallet inte fyllt 17 år utges grund- 
beloppet 6 prisbasbelopp. Efterlämnar den avlidne som 
närmast anhörig endast arvsberättigat barn som fyllt 21 
år utges halva beloppet.
 
Försäkringsbeloppet reduceras från och med 55 år med 
0,5 prisbasbelopp per år, så att försäkringsbeloppet vid 
67 år är 1 prisbasbelopp. 

Barnbelopp
När medlemmen har barn som vid dödsfallet inte fyllt 21 
år, utbetalas ett tillägg för varje barn som inte fyllt 21 år 
med följande antal prisbasbelopp:
– under 17 år; 2 prisbasbelopp
– 17 eller 18 år; 1,5 prisbasbelopp  
– 19 eller 20 år; 1 prisbasbelopp. 
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Begravningshjälp
Begravningshjälpen är 0,5 prisbasbelopp och betalas till 
den avlidnes dödsbo. 
 
Medlemsolycksfall Fritid
Som medlem i vårt förbund är du försäkrad på fritiden. 
Försäkringen innehåller följande:
• Olycksfallsersättning
• Akutersättning
• Sjukhusvistelse
• Rehabiliteringskostnader
• Tandskadekostnader (gäller ej tugg- och bitskador)
• Kroppsskadeersättning
• Vissa övriga kostnader som beror på olyckan
• Krisförsäkring
• 1 000 000 kr i medicinsk invaliditet 

Du kan också medförsäkra din make/maka/sambo/ 
registrerad partner. 
                           
Barngrupplivförsäkring
Försäkringen ingår i medlemskapet och gäller från och 
med graviditetsvecka 23 och till och med hela det kalen-
derår barnet fyller 18 år. 
 
Avlider barnet under försäkringstiden utbetalas 35 000 
kronor som begravningshjälp. Vid flerbarnsfödsel där 
fler än två barn dör inom fyra veckor från förlossningen 
utbetalas högst 50 000 kronor från försäkringen. 

Barnen ska vara stadigvarande boende i Norden. 
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IF Metall har valt att samarbeta med försäkringsbolaget 
Folksam. Tillsammans arbetar vi fram de försäkringar 
som vi tror kan vara till nytta för våra medlemmar om 
något oförutsett inträffar. 

Tillsammans med Folksam har vi en central försäkrings-
kommitté. Kommittén diskuterar hela tiden förbättringar 
och förändringar i försäkringarna. IF Metalls medlemmar 
kan också vända sig till kommittén om man inte är nöjd 
med Folksam eller Kundombudsmannens beslut i ett 
försäkringsärende.  

Sjuk- och efterlevandeförsäkring
Som ny medlem har du gratis Sjuk- och efterlevandeför-
säkring de första tre månaderna.  

Försäkringen innehåller:
•  Ersättning med högst 2 200 kr per månad i längst  
   18 månader efter att du haft sjukpenning på minst 25   	
    procent i 3 månader.
•  Diagnoskapital. 50 000 kr betalas ut 30 dagar efter att 	
    du fått en diagnos av svårare slag, till exempel MS, 	
    stroke, akut hjärtinfarkt, Parkinson, malign cancer, ALS, 	
    förlust av arm eller ben. 
•  Dödsfallsersättning 250 000 kr.

Det här är IF Metalls frivilliga medlemsförsäkringar  

•  Sjuk- och efterlevandeförsäkring
•  Hemförsäkring för medlemmar
•  Medlemsbarn
•  Medlemspension
•  Blivande pensionärer

IF Metalls frivilliga medlems- 
försäkringar
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När tre månader har gått av ditt medlemskap vill Folk-
sam veta om du fortsättningsvis vill ha försäkringen. För 
att tacka nej ska du meddela detta. Vi använder oss av 
en så kallad reservationsmetod. Det innebär att du inte 
behöver genomgå någon hälsodeklaration. Alla kan komma 
in i försäkringen även om man har en sjukhistoria eller 
om det finns sjukdomar i släkten. Tackar du nej och 
sedan ångrar dig måste du lämna en förenklad hälso- 
deklaration. 

Du kan också medförsäkra din make/maka/sambo/ 
registrerad partner och du kan även välja andra belopp  
i försäkringens olika delar. 

Hemförsäkring för medlemmar
Som medlem kan du teckna en hemförsäkring som är 
beloppslös, vilket innebär att du inte behöver värdera allt 
du äger. Försäkringen innehåller bland annat rättsskydd, 
överfallsskydd och reseskydd samt skydd vid id-stöld.  
Det går att koppla bostadsrätt eller villa till försäkringen. 

Medlemsbarn
Samhället rycker inte automatiskt in med ekonomisk 
hjälp om barn drabbas av olyckor eller blir svårt sjuka. 
Som medlem kan du teckna en sjuk- och olycksfalls- 
försäkring för barn och ungdom. Den innehåller bland  
annat läke- och resekostnader, tandskador samt skadade 
glas- ögon och kläder. Dessutom ger den ersättning vid 
sjukhusvistelse, medicinsk invaliditet med mera. 

Medlemsspar fond
Medlemspension är ett pensionssparande. Det går att 
spara med eller utan garanti och i traditionell försäkring 
eller i fonder. Återbetalningsskydd ingår. 
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Blivande pensionärer
Medlemmar som ska fylla 67 år får erbjudande om
Diagnos 60+ som ger ersättning vid till exempel cancer,
stroke, akut hjärtinfarkt, Parkinson och demens vid  
alzheimer.

Observera att Diagnos 60+ endast går att teckna vid 
erbjudandetillfället, medan Olycksfall 60+ går att teckna 
senare.  

I alla försäkringar som erbjuds finns möjlighet att med-
försäkra din partner. 
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Grupplivförsäkring
Utöver den kompletterande livförsäkring som gäller 
samtliga medlemmar i IF Metall finns ytterligare gruppliv-
försäkring för dig inom gruvbranschen. Även din partner 
omfattas av försäkringen. 

Försäkringen ger dig och medförsäkrad 0,5 prisbas- 
belopp i ersättning vid dödsfall. För medförsäkrad gäller 
0,2 prisbasbelopp efter fyllda 67 år.

Medlemsolycksfall Fritid
• Olycksfallsersättning
• Akutersättning
• Sjukhusvistelse
• Rehabiliteringskostnader
• Tandskadekostnader (gäller ej tugg- och bitskador)
• Kroppsskadeersättning
• Vissa övriga kostnader som beror på olyckan
• Krisförsäkring 
• 1 000 000 kr i medicinsk invaliditet 

För dig som har fyllt 67 år ser försäkringen något annor- 
lunda ut. Kontakta försäkringsinformatören eller din 
avdelning så får du veta mer. 

För dig inom Gruvavtalet finns även 

•  Grupplivförsäkring
•  Medlemsolycksfall Fritid  
•  Hemförsäkring
•  Obligatrorisk sjukförsäkring

Gruvavtalet 
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Hemförsäkring
Arbetar du under Gruvavtalet ingår hemförsäkring i ditt 
medlemskap. Du behöver alltså inte göra någon särskild 
anmälan för att ansluta dig. Tänk dock på att komplettera 
om du bor i bostadsrätt eller i eget hus. 
 
Obligatorisk sjukförsäkring 
Ersättning vid arbetsoförmåga 4 400 kronor per månad 
efter 30 dagars karens. Ersättning i högst två månader. 
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IF Metall, 105 52 Stockholm  |  08-786 80 00  |  ifmetall.se

Som medlem i IF Metall har du ett bra och 
omfattande försäkringsskydd. Vissa försäkringar 
får du genom medlemskapet, andra bygger på att 
det finns kollektivavtal på din arbetsplats. När vi 
tecknar försäkringarna kollektivt delar vi både på 
kostnaden och risken.


